
ŽIJEME!!!

aneb

COŽ TAKHLE DÁT SI RADOST

Jste šťastní? Radujete se? Cítíte se milováni? Cítíte se spokojení?

Že né? 

Chápu, musíte vyřešit důležitý problém a nemáte ani čas, ani náladu.

A víte, že 

Nemusíte? 

Nemusíte vůbec nic. Jestli řešíte nějakou situaci, tak jen proto, že chcete.

A jestliže chcete, potom vám ta situace příliš času nezabere, víte totiž, jak

ji vyřešíte.

Co z toho plyne? Budete mít více času na radost. Na radost, že jste 

situaci zvládli a můžete být spokojení.

Radost a spokojenost
Jsou pocity, které v nás probouzejí naše myšlenky. Je to projev emocí, 

které prožíváme a které, jsou úzce propojeny s našimi myšlenkami.

Jen si vzpomeňte, co vám udělá radost? Možná vzpomínka na letošní 

dovolenou nebo ta úžasná svíčková od maminky, co budete mít v neděli 

k obědu...

A co vám radost neudělá? Že budete  vstávat brzo ráno do práce? 

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Že nemáte tolik peněz, kolik by jste potřebovali? Nebo snad, že v neděli 

přijede na návštěvu tchýně?

Schválně, zkuste si to. Zkuste se doopravdy zamyslet nad tím, co vám 

dělá radost a co naopak nedělá. 

Ty taky Radko :)

Tak a teď trochu přemýšlejte. Co jste udělali pro to, aby jste prožili pocit 

radosti?

A co jste udělali proto, aby jste zjistili, co vám radost neudělá?

No jasně! Přemýšleli jste, měli jste v hlavě myšlenky, které jste nějakým 

způsobem prožívali. Viděli jste v hlavě tu myšlenku, cítili jste jí.

Mě například dělá radost, když si ráno v klidu dám svůj hrneček kávy. 

Jen, když si na to vzpomenu, cítím se blaženě. 

A co potom, když ze své  myšlenky udělám realitu? To je radosti a 

spokojenosti.

Když radost nemáme, můžeme přemýšlet nad něčím hezkým, co nám tu 

radost a spokojenost udělá.

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Tak, radost a spokojenost už máme, teď si dáme...počkejte!, že se 

nemůžete radovat?

Pročpak nemůžete? Co vám v tom brání?

Strach? Jaký strach? Že vám tu radost a spokojenost někdo zkazí?

Ale jděte...copak vás může někdo nebo něco připravit o váš prožitek?

Nemůže, je to jen vaše a je na vás, jak s tím naložíte.

Strach
Víte, proč se říká, že strach má velké oči? Protože strach je emoce, 

kterou prožíváme i tělem a při strachu se nám více otevřou oči.

Je dobré si uvědomit, že strach nám může být přítelem i škůdcem.

Přirozený strach je náš přítel. Chrání nás před nebezpečím a slouží nám, 

když se nečekaně ocitneme v nebezpečné situaci. V tom případě se ale 

nejedná o emoci. Jedná se o instinkt.

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



O tomto strachu dnes psát nebudu, protože mu věnuji celý jeden ebook.

Je to velmi zajímavé téma, které si zaslouží větší pozornost.

Dnes se chci věnovat strachu, který nám škodí.

Jde o strach, který si vytváříme sami. Svými myšlenkami. Je to negativní 

tvorba, často neoprávněná, která může ohrozit naše zdraví.

Například, když máme strach o někoho.

Naše fantazie jede na plné obrátky. Čekáme na svého přítele, se kterým 

jsme se měli před půl hodinou setkat. Jsme nervozní, přecházíme sem 

tam, dovolat se mu nemůžeme a vytváříme si stres.

Hlavou se nám honí myšlenky typu...kde je!...už tady měl být!...proč mu 

to tak trvá!

Jakmile nám do hlavy naskočí otázka ,, proč?“, je vymalováno.

Následují myšlenky s odpověďmi a většinou mají hrůzostrašný scénář.

První odpověď, kterou nám naše myšlenky nabídnou je: ,, co když se mu 

něco stalo?“ a pokračuje to: ,, včera si stěžoval, že mu nějak není dobře, 

že se mu hůř dýchá, musím ho donutit, aby šel k lékaři,  a co když se mu 

udělalo špatně a šel do nemocnice sám?“, pohled na hodinky...,,no už tu 

ale dávno měl být!, co když měl autonehodu?, občas jezdí dost rychle...“.

A už živě vidíme, jak je náš přítel zraněný někde na silnici v autě, ostatní 

auta kolem jen projedou, nikdo nezastaví, nikdo mu nepomůže. 

Začneme se třást, srdce nám buší, máme pocit, že nemůžeme dýchat, tak

začneme popadat dech a skoro se udusíme, někde venku v dálce slyšíme

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



houkat sanitku a díky tomu získáme pocit na zvracení.

Při tom vůbec nevnímáme, že už dobré dvě minuty na nás někdo zvoní. 

Když si to konečně uvědomíme, jsme tak oslabení a vyčerpaní, že sotva 

dojdeme ke dveřím. Otevřeme a tam stojí přítel s nádhernou kyticí.

My odněkud z dálky slyšíme, jak se nám omlouvá za zpoždění, protože v

květinářství byla fronta a jemu se jako na potvoru vybil mobil, takže nám

nemohl zavolat, že se zdrží.

Tu krásnou kytici si ani neužijeme. Z posledních sil ji vezmeme a se slovy:

,, víš, jaký jsem měla o tebe strach?!, víš, co jsem prožívala za hrůzu!!!“, 

mu ji omlátíme o hlavu.

Ale kdo za náš stav může? Sami si za něj můžeme. Vytváříme si negativní

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



myšlenky, kterým věříme a žijeme je. V tu chvíli je to naše realita.

Velmi podobně se chováme, když máme strach ze zkoušek nebo z 

nástupu do nové práce nebo z nového partnerského vztahu či 

vystupování na veřejnosti nebo, že nebudeme mít na nájem, na jídlo...

Dokážeme se tak vystresovat, a tak se necháme ovládnout strachem, že 

si ani neuvědomujeme, jak moc si ubližujeme.

Neuvědomujeme, protože racionální uvažování jde stranou. Je v tu chvíli 

pro nás nedůležité.

Tímto způsobem funguje i strach z neznámého, z nových věcí a ze změn.

A přitom se tento strach dá velmi jednoduše odstranit.

A pokračujeme dále
Myšlenky, naše myšlenky opravdu ovlivňují náš život, ale i nás samotné. 

To jak vypadáme, jak se cítíme, jak prožíváme, jak vnímáme, jak se 

chováme, jak chodíme, jak se oblékáme, co jíme, jak jsme na tom s 

penězi, prací, láskou...

Láska

Jooo láska...ta prý i hory přenáší, někdy nosí jen kopečky a někdy je 

vděčná za rovinu.

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Ve vztazích platí dvě zásady.

Nepřemýšlet a neočekávat.

Vztah, zvláště ten partnerský je o souznění. Vzájemném porozumění.

Proč nepřemýšlet?

Protože, když nad láskou příliš přemýšlíme, dostáváme se do 

prapodivných situací. Přiděláváme si starosti a do svých vztahů vnášíme 

problémy.

Co potom vzniká? Problémový vztah.

Konflikty ve vztazích vytváříme tím, že nutíme druhého žít naši realitu, 

prožívat naše myšlenky a nejsme schopni si uvědomit, že i ten druhý má 

také svou realitu, své myšlenky.

Je pro nás zcela nepředstavitelné například, že by šel partner ( bez nás ) 

někam sám.

Okamžitě nám naskočí spousta otázek do hlavy.

Co tam budeš dělat?

Proč mě nechceš vzít s sebou? 

Vždycky jsme chodili spolu a najednou chceš jít sám?

Otázky se vymění za domněnky a někdy i za výhrůžky.

To není možné, abys šel jen tak, sám, určitě tam na tebe někdo čeká...

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Jen si jdi, ale počítej s tím, že já budu chodit taky...

Jak to dopadne?

Buď partner odejde a my zůstaneme sami se svými myšlenkami a 

začneme se užírat žárlivostí nebo partner neodejde, my se cítíme skvěle, 

protože jsme zvítězili, ale to, že partner neodešel, je nám ve skutečnosti 

k ničemu, protože spolu přestaneme komunikovat.

Takže jsme vlastně nezvítězili, přidělali jsme si problém ve vztahu a 

zničili si zdraví.

Proč? Protože jsme reagovali na své zbytečné myšlenky.

A co děláme, když partnera nemáme, ale moooc ho chceme?

Sníme o něm, představujeme si jak by měl vypadat, jaké by měl mít 

vlastnosti, co by určitě neměl dělat, jaký by určitě neměl být.

Registrujeme se do různých seznamek a když jdeme po ulici, smějeme se

na  všechny muže, které potkáme a do vesmíru hulákáme, že už chceme 

nějakého hodného, milého chlapa, který by nás měl opravdu rád. A 

nejlépe takové jaké jsme.

A chlap? Stále nikde!

Proč se tak chováme? Čím se necháváme ovládat?

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Zase tou myšlenkou.

Že nás nikdo nechce, že zůstaneme sami, začneme se obviňovat, že 

nejsme tedy asi dost dobré a že si pořádného muže asi nezasloužíme.

Díky těmto myšlenkám začneme žít v realitě plné viny, nedůvěry v sama 

sebe a zklamání.

Když potom někoho potkáme nevěříme tomu, že by chtěl být našim 

partnerem, takže zase zůstaneme sami.

Proto, abychom měli kvalitní vztah, vztah kde si s partnerem budeme 

rozumět a problémy dokážeme společně řešit, je dobré nemít přehnané 

nároky a očekávání. Jak od partnera, tak od vztahu.

Prostě se necháme vztahem nést a myšlenky hodíme za hlavu. Tedy ty 

zbytečné myšlenky.

Závěr

Chtěla bych dodat, že je dobré uvědomit si, že si svůj život, své prožitky, 

své problémy, své radosti, svou spokojenost, svůj strach...tvoříme, ale 

opravdu tvoříme sami.

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Každý z nás má své myšlenky, kterými si vytváří svou jistotu.

Nikdo jiný, žádný člověk, ani karma ani nic jiného není zodpovědné za 

náš život.

Myšlenky jsou stavební materiál našeho života. Jak kvalitní materiál 

máme, záleží jen na nás.

Mimochodem, karma. Co to je karma? Tedy kromě toho, že je to ohřívač

vody. :)

Nikdo neví, co je to karma, karmické životy, karmické vzorce, karmické 

úkoly.

Podle mých myšlenek je to jenom pojmenování myšlenky někoho, kdo 

prožíval ve svém životě své negativní myšlenky a z nich způsobené 

problémy. Neuměl si s nimi poradit, neuměl si je vysvětlit, tak vymyslel 

slovo karma, za které schoval všechno, co ho děsilo.

Pokračuji ve své myšlence. Kde je v přírodě karma? Kde je u zvířat 

karma? Jestli je karma tak mocná, proč je jen v našich životech?

Možná by bylo dobré zamyslet se nad výrazem ,,zákon karmy.,,

Je to ,,zákon,, ( příkaz ), že když něco neudělám, stane se toto..., že když 

něco udělám tak..., stane se tohle.

No jo, jenže žijeme ve světě, který má více možností.

Proč se omezovat jen na den a noc, když také existuje šero? Nebo na 

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



ženy a muže, když ještě existují děti? Nebo horké a studené, když 

existuje vlažné?

Ano, jsou základní principy, ale také jsou jiné věci v našem životě, které 

nás mnohdy velmi silně ovlivňují, jenže my o nich nevíme, nevnímáme je,

nechceme je vnímat, nechceme je vidět. 

Jednodušší je se za něco schovat.

Všichni, každý z nás jednotlivě máme v hlavě spoustu myšlenek. 

A kolik máme myšlenek, tolik máme možností! Můžeme si vybírat co 

chceme prožít, jak to chceme prožít, s kým to chceme prožít, proč to 

chceme prožít, kde to chceme prožít. 

Tomu se říká svobodná vůle.

A nikdo nám nemůže bránit nebo nás omezovat, pokud mu to my 

nedovolíme.

Vždycky to tak bylo, je a bude. 

Ale, má to jeden háček.

Některé věci jako člověk ovlivnit nemůžeme. Jsou předem dané.

Jsou věci, které děláme přirozeně a vůbec si to neuvědomujeme.

Dýcháme, trávíme, žvýkáme, buňky v těle se nám mění a my proto 

nemusíme udělat nic i to, že prožíváme, děláme automaticky.

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz



Myšlenky se nám automaticky rodí v hlavě.

Čím to je? Proč to tak je? Zkuste se nad tím zamyslet.

Moje myšlenka.

Co když je to tím, že jsme součástí úžasných energií. 

Velmi inteligentních a univerzálních energií? Můžeme jim říkat třeba 

univerzální myšlenky.

Co když jsme jedna z těch energií?

To by znamenalo, že všechno víme, známe, umíme si poradit v 

jakýchkoliv situacích a jsme univerzální, přizpůsobiví, rozpínaví.

A ono to tak doopravdy je. Jen se podívejte na malé děti, jak jsou 

bezprostřední a neovlivněné společností. Jejich myšlenky jsou čisté, vždy

si umí s věcmi poradit. Život je pro ně jednoduchý.

Také jsme byli dětmi.

Ve svém základu máme všechno, co potřebujeme pro život. Odpovědi 

na všechno co řešíme.

Každý z nás je schopný řídit se sám a nepotřebuje, aby ho řídil někdo 

jiný.

Stačí správně používat svou univerzální myšlenku.

Eva Blandová

Centrum života

Máte-li zájem získat informace o tom, jak fungují myšlenky ve vašem 
životě pište na email: Eblandova@seznam.cz


